19. Papa si dispensaret, in quo casu subditi non tenerentur parere dispensationi.
20. Papa non deberet agreferre, sed potius gaudere, quod fieret aliquod decretum à Concilio, quo caveretur, ut in aliqua lege Ecclesiastica nunquam dispensaretur.
21. Papæ mandatis, an liceat resistere per appellationem ad futurum Concilium.
22. Pontificis mandatis resistere, & non parere, non videtur permittendum cuicumque privato sua auctoritate, etiam si hujusmodi mandata essent contra determinationem Concilii.
23. Papa si facta declaratione, & decreto à Concilio, contrarium mandaret, quid agendum.
24. Concilium, quando, & in quo casu posset convocari, & congregari contra voluntatem Papæ.
25. Concilium quæ maximè debeat cavere, si quando decretum aliquod esset faciendum, ut Papæ auctoritas illibata conservetur.

Argumenta
pro parte af-
firmativa.

PRO parte affirmativa quæstionis arguitur: Quia Concilium est supra Papam, ergo Papa non potest immutare decreta illius. Consequentia patet, quia par in parem non habet imperium, cap. *Innotuit*, de Election. Ergo multo minus inferior in superiorem. Antecedens est communis sententia Parisiensium, & multorum Doctorum. Et confirmatur consequentia: Quia aliàs eadem ratione posset defendi, quòd Episcopus posset dispensare in legibus Papæ, imò & in legibus Conciliorum. Si enim Papa cum sit inferior, nihilominus potest dispensare, aut abrogare legem Concilii: ergo non obstabit etiam, quòd Episcopus licet sit inferior, possit etiam dispensare. Et confirmatur iterum, saltem recepta illa opinione de superioritate Concilii, videtur omnino sequenda pars affirmativa: sed illa opinio est probabilis, ergo etiam hæc. Confirmatur: Quia dato quod sint pares potestates, par in parem non habet imperium, ut in dicto cap. *Innotuit*. Ergo non potest tollere quod Con-

Concilium sancivit. Unde videtur, quòd Concilium in hac causa posset dicere Pontifici, quòd Hebræi responderunt Moyfi: *Quis te constituit Principem, & Judicem super nos?* (1) Et summus Pontifex debet meminisse illius responsi Domini nostri: *Quis me constituit Judicem super vos?* (2)

In contrarium est: Quia dispensatio & abrogatio legis tempore & loco opportuno est pascere gregem. Omnis enim actus jurisdictionis est actus Pastoris. Sed summus Pontifex est universalis Pastor, juxta verba proposita Joan. 21. (3) *Pasce oves meas.* Et in Concilio Calcedonensi acclamatum est Pontifici Leoni: *Apostolico œcumenico in universali.* Et Matth. 18. (4) *Quodcumque solveritis super terram, &c.* Sed dispensare est solvere obligationem: ergo.